
Petrovice
Kraj: Ústecký Okres: Ústí nad Labem

Správní obvod: Ústí nad Labem GPS souřadnice: 50.789025N, 13.976141E

Nadmořská výška: 530 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 5 233 ha

Počet obyvatel: 801 PSČ: 403 37

Adresa URL: www.obecpetrovice.cz

Historie obce Petrovice
Jméno obce Peterswald (latinsky Petri silva) je v této německé formě poprvé zmiňováno v roce 1352 a s
největší pravděpodobností se jedná o jméno lokátora, který odpovídal králi za osídlení zdejší oblasti.
Prvními známými majiteli jsou páni z Wartenberka, kteří jsou roku 1352 uváděni jako patroni zdejšího
kostela.V letech 1506-1579 byly Petrovice spolu s Nakléřovem a Krásným Lesem součástí panství Krupka.
Po jeho rozdělení kupuje 18. ledna 1580 tyto vesnice od císaře Rudolfa II. saský šlechtic Damian (Tam) von
Sebottendorf, který buduje nové panství se sídlem v Krásném Lese. Jeho pravnuk, Johann Damian (Tam) se
zúčastnil roku 1618 českého stavovského povstání a po bitvě na Bílé hoře byl odsouzen ke ztrátě
majetku a umírá 23. března 1623 v emigraci v Drážďanech. Opuštěné panství kupuje za 27.980
míšeňských kop Franz, svobodný pán von Courier, který roku 1632 pravděpodobně padl v bitvě se Švédy
u Lützenu. Jeho vdova Josefina, rozená von Heede, se provdala za Mikoláše svobodného pána von Schönfeld.
Páni ze Schönfeldu, od roku 1648 povýšeni na hrabata, jsou zde usazeni až do roku 1706, kdy panství
získává sňatkem s hraběnkou Marii Victorii Franz Ingnác, hrabě Wratislav Mitrowitz. Dalším majitelem
panství byl v letech 1793 - 1801 Rudof, svobodný pán von Hackleberg - Landau. Poté kupují panství bratři
Franz a Anton Wagnerovi z Litoměřic, majitelé velkoobchodu s vínem a kožešinami. Posledním feudálním
majitelem byl obchodník s textilem a majitel barvírny Anton Balle z Zwickau. V letech 1848 - 1849 došlo ke
zrušení poddanství, a tím se Petrovice osamostatnily od panství Krásného Lesa. Krásný Les kupuje roku
1892 Fridrich, hrabě Westphalen, majitel chlumeckého panství, po něm ho zdědil jeho syn Otakar.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9171/petrovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 04:49:00


